[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Администрация Бурунчинского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

П Р О Т О К О Л № 1

Заседания административной комиссии муниципального образования администрации Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области

       № 1                                                                 от 12.05.2016 года

Председатель         Морсков А.В.
Секретарь               Минеев С.А.
Члены комиссии:   Гумиров М.Г.
                                 Самсонова Г.Н.
                                 Чушкин Е.А.

Приглашены:
                                Чернова Н.М.
                                Луговской С.В.
                                Максимов А.Н.
                                Коринченко Ю.И.

Повестка дня :

       1. О наведении порядка на собственных участках, огородах.

     СЛУШАЛИ: Морскова А.В. председателя комиссии, который пояснил что, в администрацию поступили жалобы о том, что Чернова Нина Михайловна, Луговской Сергей Владимирович, Максимов Анатолий Николаевич, Коринченко Юрий Иванович, не поддерживают порядок на своих участках,  на замечания  бригадира не реагируют, продолжая содержать участок в неухоженном состоянии.
       ВЫСТУПИЛА: Самсонова Г.Н., учётчик СПК колхоз «Заветы Ильича» с.Бурунча пояснила что, всем было сделано замечание, т.к  свои дворы и огороды нужно держать в порядке. Иначе вырастает много сорняка, с которым очень трудно бороться, на огородах нужно убирать ботву и мусор, тракторам очень трудно пахать. Растут взрослые ребята во всех семьях, а по дому помогать не хотят.
    Чернова Н.М. пояснил, что в этом году она обязательно займётся наведением порядка и во дворе и на огороде, вину свою признаю.
    Луговской С.В. вину свою признаёт, в этом году обязательно наведёт порядок во дворе, а на огороде посеют траву для скота.
      Максимов А.Н. вину свою признаёт, обязался навести порядок возле двора, скосит траву, уберет мусор и металлолом.
      Коринченко Ю.И. принес извинения, и пообещал в устной форме, что наведет порядак в ЛПХ, вывезти мусор и навоз с задов сможет, если поможет хозяйство с техникой.

1. На основании административного правонарушения в области охраны окружающей природной среды и природопользования, нарушение правил благоустройства  (статья 22),  предупредить Чернову Н.М.,Луговского С.В.,                               Максимова А.Н., Коринченко Ю.И.

        Данные постановления оглашены в присутствии нарушителей, порядок     и сроки обжалования разъяснены.

      Председатель комиссии:                             А.В. Морсков

      Секретарь                                                      С.А. Минеев

ВЫПИСКА
из решения административной комиссии
Бурунчинского сельсовета от 12 мая 2016 года

       Рассмотрев материалы дел об административном правонарушении граждан Черновой Н.М., Луговского С.В., Максимова А.Н., Коринченко Ю.И. выразившимся в нарушении закона Оренбургской области статьи 22 «О благоустройстве и санитарному содержанию населенных пунктов Оренбургской области»,
Административная комиссия постановила:
1. Признать Чернову Н.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 22 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.
2. Признать Луговского С.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 22 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.
3. Признать Максимова А.Н. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 22 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.
4. Признать Коринченко Ю.И. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 22 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.

Председатель
административной комиссии:                                                  А.В. Морсков

Российская Федерация
Администрация Бурунчинского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

П Р О Т О К О Л № 2

Заседания административной комиссии муниципального образования администрации Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области

№ 2                                                                 от 22.05.2016 года

Председатель         Морсков А.В.
Секретарь               Минеев С.А.
Члены комиссии:   Гумиров М.Г.
                                 Самсонова Г.Н.
                                 Чушкин Е.А.

Приглашены:
                                Исмаилов В.М.
                                Пузанов В.Н.
                                Максимов А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1. Рассмотрение материалов  об административном правонарушении гражданами: Исмаиловым В.М., Пузановым В.А., Максимовым А.Н.

I.  Комиссия, рассмотрев дело в отношении правонарушителя:
Исмаилова Виталия Михайловича, домашний адрес: село Бурунча улица Зеленая, дом 21,кв 2, неработающего; Пузанова Виталия Александровича, домашний адрес: село Бурунча, улица Молодежная, дом 11, механизатор СПК колхоз «Заветы Ильича»; Максимова Анатолия Николаевича домашний адрес: село Бурунча улица Зеленая, дом 9.
Установила:
Из протокола об административном правонарушении:
27, 28, 29 мая 2016 года в дневное время водоплавающая птица(гуси) Исмаилова В.М., Максимова А.Н. и Пузанова В.А. безнадзорно находились на землях поселения, то есть в местах не отведенных для этих целей местах.
   Что стало нарушением  статьи 35 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области».
На заседание комиссии повесткой были приглашены гр. Исмаилов В.М., Пузанов В.А., Максимов А.Н.
На заседание комиссии  явились  Исмаилов В.М., Пузанов В.А.,
 Максимов А.Н.
Гр-ам  Исмаилову В.М., Пузанову В.А., Максимову А.Н..  разъяснены их права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ: ознакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с действующим административным законодательством.
Слово предоставлено гр-ну Максимову А.Н., который пояснил следующее: Утром выгоняет птицу за двор где сам огородил, но птица находит лазейки и уходит в село. Вину свою признаю, больше это не повторится.
   Председатель административной комиссии Морсков А.В. огласил  все материалы административного дела в отношении гр-на Максимова А.Н.
 Выступили:
Чушкин Е.А., член административной комиссии, сказал, что вина Максимова А.Н. установлена материалами дела, его птица безнадзорно бродит по селу. Предложил привлечь Максимова А.Н. к административной ответственности в виде предупреждения.
Гумиров М.Г., Самсонова Г.Н., члены административной комиссии, поддержали Чушкина Е.А.
Слово предоставлено гр-ну Исмаилову В.М., который пояснил следующее: Утром выгоняет птицу за двор где пасет его родственники;  но в те дни они отвлекались , уходили на огород, на речку купаться, т.е. халатно отнеслись к выпасу птицы. А птица находит лазейки, чувствует волю и уходит в село. Вину свою признаю, больше это не повторится.
   Председатель административной комиссии Морсков А.В. огласил  все материалы административного дела в отношении гр-на Исмаилова В.М.
 Выступили:
Чушкин Е.А., член административной комиссии, сказал, что вина Исмаилова В.М. установлена материалами дела, его птица безнадзорно бродит по селу. Предложил привлечь Исмаилова В.М. к административной ответственности в виде предупреждения.
Гумиров М.Г., Самсонова Г.Н., члены административной комиссии, поддержали Чушкина Е.А.
Слово предоставлено гр-ну Пузанову В.А., который пояснил следующее: Утром выгоняет птицу за двор где сам пасет, потом загоняет. То что птица выходила в село признал вину, но это было только один раз. Ушли все на работу и случайно забыли закрыть дверь в загоне, птица вышла, но не на долго. Позвонили соседи и птицу сразу же загнали во двор. Вину свою признаю, халатно отнеслись к выпасу птицы, больше это не повторится.
   Председатель административной комиссии Морсков А.В. огласил  все материалы административного дела в отношении гр-на Пузанова В.А.
 Выступили:
Чушкин Е.А., член административной комиссии, сказал, что вина Пузанова В.А. установлена материалами дела, его птица безнадзорно бродит по селу. Предложил привлечь Пузанова В.А.к административной ответственности в виде предупреждения.
Гумиров М.Г., Самсонова Г.Н., члены административной комиссии, поддержали Чушкина Е.А.
Других предложений не поступило.

АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ ПОСТАНОВИЛА:

1. Назначить Исмаилову Виталию Михайловичу, Максимову Анатолию Николаевичу, Пузанову Виталию Александровичу административное наказание в виде предупреждения. При повторном нарушении будут оштрафованы.

Данные постановления оглашены в присутствии нарушителей, порядок     и сроки обжалования разъяснены.

      Председатель комиссии:                             А.В. Морсков

      Секретарь                                                      С.А. Минеев

ВЫПИСКА
из решения административной комиссии
Бурунчинского сельсовета от 22 мая 2016 года

Рассмотрев материалы дел об административном правонарушении
граждан Исмаилова В.М., Пузанова В.А., Максимова А.Н., выразившимся в нарушении закона Оренбургской области «О правилах содержания домашних животных и птицы в городах и населенных пунктах Оренбургской области»,
Административная комиссия постановила:
1. Признать Исмаилова В.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 35 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.
2. Признать Максимова А.Н. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 35 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.
3. Признать Пузанова В.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 35 Закона Оренбургской области «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и подвергнуть административному наказанию в виде
предупреждения.

Председатель
административной комиссии:                                                  А.В. Морсков